
 

              QENDRA E ZHVILLIMIT REZIDENCIAL BERAT 

BASHKIA BERAT  

 
 

                                                            

 Nr._______Prot  Berat, me 24/01/2024 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri: Qendra e Zhvillimit Rezidencial Berat 

Adresa: Lagja Kushtrim  

Tel/Faks: 03234127 

E-mail: info@bashkiabertat.gov.al   

Adresa e ueb-faqes: -   

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail)  

P.Sinjari 

petrosinjari.1989@gmail.com 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  PROÇEDURË E HAPUR E THJESHTUAR  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-93184-01-16-2024 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) 15894210-6 Ushqime 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “BLERJE USHQIMESH PER 

QËNDREN E ZHVILLIMIT REZIDENCIAL BERAT” 

5. Fondi limit : 5 600 000 (pese milion e gjashteqind mije) leke pa TVSH. 

6. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e 

ndryshimit të dokumentave të tenderit:   mbeshtetur  në ligjin  nr.162, datë 

23.12.2020, i ndryshuar“Për prokurimin publik” neni 75”Sqarimet dhe ndryshimet në 

dokumentat e tenderit” pika 2  

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i 

përcaktuar:  

Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 05.02.2024 (d/m/v)   

ora 10:00   

Shënim: 

 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e 

tenderit. 

Pas rekomandimit nga APP ne dokumentat standarte te tenderit behen ndryshime si me 

poshte   

 

ISHTE :  

mailto:info@bashkiabertat.gov.al
http://www.bashkiaberat.gov.al/
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2.3.8. Ofertuesi te paraqesë dokumentacion se disponon: 

- Njesi prodhimi bulmeti ne pronesi te pajisur me: leje higjeno sanitare, Leje 

mjedisore me kodin III.1.B (per trajtimin dhe perpunimin e qumeshtit), License leshuar 

nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKB) me kodin II.1.A.(1) dhe II.1.B;  ose ne 

rastet e disponimit me kontrate qiraje ose marreveshje furnizimi  duhet te paraqitet 

kontrata e qirase noteriale/ marreveshja e furnizimit  noteriale e cila te tregoje qarte 

lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit. 

- Furre buke në pronësi te pajisur me leje higjeno sanitare, license QKL me kodin 

II.1.A.(1), si dhe certifikaten e dezinfektimit 3D si dhe raport analizen e ujit te rrjetit , 

ose ne rastet e disponimit me kontrate qiraje ose marreveshje furnizimi  duhet te 

paraqitet kontrata e qirase noteriale/ marreveshja e furnizimit  noteriale e cila te tregoje 

qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit. 

- Thertore ne pronesi te pajisur me:leje higjeno sanitare, Leje mjedisore me kodin 

III.1.B (therje kafshesh), License leshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) 

me kodin II.1.A.(1) (thertore). Per thertoren te paraqitet vertetim nga AKU qe thertorja 

eshte funksionale (ne kuader te nismave qeveritare ne kete fushe); ose ne rastet e 

disponimit me kontrate qiraje ose marreveshje bashkepunimi duhet te paraqitet 

kontrata e qirase noteriale ose marreveshjes se  bashkepunimi noteriale  e cila te 

tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet 

te permbaje te dhena te plota si: telefon, email, website(nese ka ), etj, kjo e nevojshme 

per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi. 

 

BEHET:  

2.3.8. Ofertuesi te paraqesë dokumentacion se disponon: 

- Njesi prodhimi bulmeti ne pronesi te pajisur me: leje higjeno sanitare, Leje 

mjedisore me kodin III.1.B (per trajtimin dhe perpunimin e qumeshtit), License leshuar 

nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKB) me kodin II.1.A.(1) dhe II.1.B;  ose ne 

rastet e disponimit me kontrate qiraje ose marreveshje furnizimi  duhet te paraqitet 

kontrata e qirase noteriale/ marreveshja e furnizimit  noteriale e cila te tregoje qarte 

lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit. Në rast se operatori ekonomik 

nuk është prodhues i produkteve te kerkuara, duhet të paraqesë kontratë 

noteriale furnizimi me subjekte që operojnë në fushën e prodhimit apo tregtimit 

të këtyre produkteve nëpërmjet kontratave të furnizimit. 

- Furre buke në pronësi te pajisur me leje higjeno sanitare, license QKL me kodin 

II.1.A.(1), si dhe certifikaten e dezinfektimit 3D si dhe raport analizen e ujit te rrjetit , 

ose ne rastet e disponimit me kontrate qiraje ose marreveshje furnizimi  duhet te 

paraqitet kontrata e qirase noteriale/ marreveshja e furnizimit  noteriale e cila te tregoje 

qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit. Në rast se operatori 

ekonomik nuk është prodhues i produkteve te kerkuara, duhet të paraqesë 

kontratë noteriale furnizimi me subjekte që operojnë në fushën e prodhimit apo 

tregtimit të këtyre produkteve nëpërmjet kontratave të furnizimit. 
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- Thertore ne pronesi te pajisur me:leje higjeno sanitare, Leje mjedisore me kodin 

III.1.B (therje kafshesh), License leshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) 

me kodin II.1.A.(1) (thertore). Per thertoren te paraqitet vertetim nga AKU qe thertorja 

eshte funksionale (ne kuader te nismave qeveritare ne kete fushe); ose ne rastet e 

disponimit me kontrate qiraje ose marreveshje bashkepunimi duhet te paraqitet 

kontrata e qirase noteriale ose marreveshjes se  bashkepunimi noteriale  e cila te 

tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar midis ofertuesit dhe prodhuesit ku ky i fundit duhet 

te permbaje te dhena te plota si: telefon, email, website(nese ka ), etj, kjo e nevojshme 

per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi. Në rast se operatori ekonomik nuk 

është prodhues i produkteve te kerkuara, duhet të paraqesë kontratë noteriale 

furnizimi me subjekte që operojnë në fushën e prodhimit apo tregtimit të këtyre 

produkteve nëpërmjet kontratave të furnizimit. 

Shenim : Ne rastet kur citohet ne specifikimet teknike termi “ Cilesia e pare”, ky 

percaktim eshte i barasvlefshem me termin “ ekuivalente”. 

 

 

NJESIA E PROKURIMIT 

 

 

 

 

 

 

MIRATOHET 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SILVA DYLI 

 
 
 
 


